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OR.0002.7.2021 

 

Protokół z obrad 

XXXIV.2021 Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kowala 

z dnia 12 sierpnia 2021 r. 

 

XXXIv.2021 Sesja Nadzwyczajna VIII kadencji odbyła się w świetlicy Szansa przy budynku Urzędu Gminy 

w Kowali-Stępocinie ze względy na konieczność zapewnienia odpowiednich odległości między 

zgromadzonymi w związku z epidemią koronawirusa. Sesję rozpoczęto o godz. 14:00. 

 

Ad. 1. Otwarcie XXXIV.2021 Sesji Rady Gminy Kowala i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Kowala Dariusz Chruślak otworzył XXXIV Sesję. Przywitał przybyłych 

Radnych, Pana Dariusza Bulskiego - Wójta Gminy Kowala oraz mieszkańców oglądających sesję online.  

Przewodniczący Dariusz Chruślak stwierdził, iż w obradach uczestniczy 11 radnych, , co stanowi quorum 

zdolne do podejmowania proponowanych uchwał. Czterech Radnych nieobecnych (Radna Jolanta 

Pszczoła, Radna Jolanta Suligowska, Radny Paweł Lis, Radny Jan Malmon) 

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad. 

1. Otwarcie XXXIV.2021 Sesji Rady Gminy Kowala i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kowala na rok 2021. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej na lata 2021-

2024. 
5. Zakończenie obrad. 

 
Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie porządek obrad. Rada Gminy głosowała: 11 - 
głosów za, 0 – głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących (przy 4 Radnych nieobecnych). 
 
Na Sesje przybyła Radna Jolanta Suligowska oraz Radny Jan Malmon. 
 

Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kowala na rok 2021.  

  

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że została zwołana nadzwyczajna sesja ponieważ zakończyły się 

procedury przetargowe odnośnie zadań inwestycyjnych, które były wcześniej wpisane do inwestycji. 

Po przeprowadzonych przetargach można stwierdzić, że zabraknie pieniędzy, aby te zadania mogły być 

zrealizowane dlatego należy zrobić przesunięcie w budżecie. Dokładnie chodzi o przebudowę parkingu 

przy kościele w Kowali-Stępocinie, wykonanie nawierzchni asfaltowej w Rożkach oraz remont odcinka 
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drogi  

w Trablicach. W projekcie uchwały jest zwiększenie planu dochodów o kwotę 184 000,00 zł wynika ze: 

- zwiększenia planu dochodów majątkowych w związku ze sprzedażą działek w Kosowie o kwotę 

164 000,00 zł. 

- zwiększenia planu dochodów bieżących o kwotę 20 000,00 zł w wyniku uzyskania środków 

pieniężnych w drodze darowizny na zakup wyposażenia placu zabaw w Rożkach w wysokości  20 000,00 

zł w ramach programu „WzMOCNIJ Swoje Otoczenie” realizowane przez Polskie Sieci 

Elektroenergetyczne na terenach, na których PSE realizuje projekty inwestycyjne oraz eksploatacyjne. 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 526 400,00 zł, a wynika to z zwiększenia planu wydatków 

majątkowych o kwotę 164 000,00 zł oraz zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 362 400,00 

zł.  

Wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne oraz zmieniono plan wydatków na zdaniach 

inwestycyjnych, w wyniku rozstrzygnięć postepowań przetargowych w celu zapewnienia dalszej 

realizacji. 

Wydatki bieżące zwiększono przede wszystkim w zakresie remontów i bieżącego utrzymania dróg 

gminnych oraz zapewnienia bieżącej realizacji budżetu. 

Wójt Dariusz Bulski omówił zmiany wprowadzone w budżecie.  

Radna Agata Kicior zapytała ile zostało sprzedanych działek przez Urząd Gminy w miejscowości Kosów 

w 2021 roku i jaką kwotę uzyskano ze sprzedaży tych działek.  

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że zostało sprzedanych 10 działek, zainteresowanie tymi działkami 

było naprawdę spore. Na dzień dzisiejszy jeszcze nie wszystkie wpłaty za działki są dokonane, ponieważ 

niektóre akty notarialne będą podpisywane pod koniec sierpnia. Ogólna kwota ze sprzedaży tych 

działek wyniesie ponad milion złotych. Należy pamiętać, że w pierwotnym budżecie już było wpisane 

500 000,00 zł ze sprzedaży tych działek. 

Radna Agata Kicior zapytała czym jest uzasadnione położenie asfaltu na pętli w Rożkach oraz czy te 

37 000,00 zł to jest jedyna kwota przeznaczona na to zadanie? 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że jeśli Radna Kicior ma budżet to tam jest wszystko jasno opisane. 

Pod kątem pętli to należy pamiętać, że w poprzedniej kadencji było utwardzenie nawierzchni 

kruszywem. Mieszkańcy do urzędu składają pisma, że w porze deszczowej tworzy się na tej pętli błoto. 

Część pieniędzy na tą inwestycje zarezerwowano z Funduszu Sołeckiego, resztę dokładamy z budżetu.  

Radna Agata Kicior poinformowała, że nie ukrywa, że jest to spora kwota, a obecnie jest spora dyskusja 

w gminie dotycząca transportu zbiorowego. Może te pieniądze można byłoby przeznaczyć na 

przedłużenie, albo stworzenie nowej linii.   

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że jeśli Radna Kicior przekona Radnych, aby te pieniądze 

przeznaczyć na stworzenie nowej linii autobusowej, to ta inwestycja w Rożkach nie zostanie 
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zrealizowana. Tak jak już wcześniej Wójt wspominał jednoosobowo nie zarządza finansami urzędu.  

Pod kątem transportu 37 000,00 zł to jest kropla w morzu, do kursów które są realizowane przez nr 5 

i 23 gmina dopłaca MZDiK rocznie 250 000,00 zł.  

Radny Jarosław Słomka zapytał czy Pan Wójt nie brał pod uwagę przedłużenie linii chociażby do Kowali.  

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że  na terenie Kowali jest linia, którą gmina współfinansuje, może 

jest problem w innych miejscowościach, ale Kowala posiada taką linie. Jeśli gmina uruchomiłaby drugą 

linie to co powiedziałyby inne miejscowości, gdzie na dzień dzisiejszy nie ma żadnej. Jest pomysł, aby 

podpisać porozumienie między gminami i ustalić stałe trasy na bazie tych, które już funkcjonowały.  

Radna Krystyna Grzyb poinformowała, że mieszkańcy Józefowa i  Bukowca ucierpieli najbardziej  

z powodu braku transportu zbiorowego. Warto byłoby pomyśleć o przedłużeniu trasy tego busa, który 

zatrzymuje się na końcowym w Prznicach. Radna jest w trakcie zbierania podpisów – ponieważ 

mieszkańcy chcą mieć dojazd do Kowali czy miasta Radom. 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że firma, która obsługiwała te trasy nie zrezygnowała, i z dniem  

1 września wznowi kursowanie autobusów.  Należy również się zastanowić na przyszłość, aby do takiej 

sytuacji nie dochodziło.  

Radny Krzysztof Farbiś zapytał przez jakie miejscowości przejeżdża bus, za który płaci Urząd Gminy.  

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że trasa tego busa zaczyna się od końcowego w Parznicach, jedzie 

przez Parznice, Kowale, Rożki, Augustów, Kosów, Ludwinów, Trablice, Radom. 

Radny Krzysztof Farbiś poinformował, że Rożki maja dwa połączenia: autobus linii nr 5 oraz busa, 

którego Gmina opłaca, a mieszkańcy Rudy, Dąbrówki, Bukowca, Józefowa, Bardzic nie maja nic. Radny 

zapytał, czy nie można zmienić przebiegu tej linii? 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że nie można ponieważ przyznana koncesja jest na daną linie, może 

za jakiś czas można byłoby to zmienić. Miejmy nadzieję, że od 1 września ta normalność wróci. Bus, 

który kursuje od końcowego Parznic był uruchomiony jeszcze w poprzedniej kadencji. Chodziło 

najbardziej o to, aby zabierał jak najwięcej pasażerów. Na stworzenie nowych tras potrzebujemy dużo 

nakładów finansowych, należy pamiętać, że każda firma może jeździć, ale za wszystko trzeba zapłacić, 

ilość osób korzystających z komunikacji jest nie adekwatna do ponoszonych kosztów.  

Radny Krzysztof Farbiś wątpi, aby to wszystko wróciło do normy. Podobnie było w czerwcu dzieci 

wróciły do szkoły i o godz. 7 nie było autobusu, który dzieci dowoził do szkoły do Radomia. Rodzice 

musieli zawozić dzieci na autobus nr 17.  

Radna Agata Kicior poinformowała, że mieszkańcy zgłaszają, bardzo zły stan techniczny obecnych 

autobusów- obsługujących linie komercyjną oraz tą linie która została zawieszona. Radna prosi również 

Pana Wójta o zwrócenie uwagi na ta sprawę. Dobrze jakby te autobusy były przystosowane dla osób 

niepełnosprawnych oraz starszych.    
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Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany Uchwały 

Budżetowej Gminy Kowala na rok 2021. Rada Gminy głosowała: 13 głosów za, 0– głosów przeciw, 0 – 

głosów wstrzymujących, przy 2 Radnych nieobecnych. Uchwała Nr XXXIV.272.2021. 

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej na lata 2021-2024. 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2021-2024 jest ściśle 

powiązana z Uchwałą Budżetową, zmian w niej nie ma, to co było wpisane wcześniej nadal obowiązuje.  

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej 

prognozy Finansowej na lata 2021-2024. Rada Gminy głosowała: 13 głosów za, 0– głosów przeciw, 0 – 

głosów wstrzymujących, przy 2 Radnych nieobecnych. Uchwała Nr XXXIV.273.2021. 

Ad. 5. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Dariusz Chruślak zamknął XXXIV.2021 sesję Rady Gminy (godz. 14.20). 

 

Protokołowała: Aldona Osińska. 
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